Sensitiv Rind

Muskelfleisch Rind
Reis, gekocht
Karotte

Salatgurke

Birne
Eierschalenpulver
Vollei

Kokosraspel
Leindl

Gesamt

Anteil

20 %
42 %
25 %
6 %
5%
0,6 %
0,6 %
0,3 %
0,3 %
100 %

Purinwert
pro 100 g

42 mg
21 mg
10 mg
2mg
15 mg
0mg
4 mg
0mg
0 mg

Purin pro
100 g im Futter

8,4 mg
8,82 mg
2,5 mg
0,12 mg
0,75 mg
0 mg
0,024 mg
0 mg

0 mg
20,61 mg

Harnsaure pro
100 g im Futter

20,16 mg
21,16 mg
6,0 mg
0,29 mg
1,8 mg
0mg
0,1mg
0mg

0 mg
49,51 mg

Durchschnittliche Purine bzw. Harnsaurewerte der in unserem Futter verwendeten
Zutaten. Umrechnungsfaktor Purine zu Harns&ure 1 : 2,4.

Quelle: Deutsche Gicht-Liga e.V.



